

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.11.25.01- SRPPE

Tendo Presente o Edital de Julgamento e Resultado da licitação na modalidade **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL**, bem como Parecer pertinente da Assessoria Jurídica atestando a regularidade do certame em tela, **HOMOLOGO** o mesmo para que surta os devidos efeitos legais aos respectivos vencedores a saber:

VIDAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ Nº 00.635.623/0001-30

LOTE I - ANTIBIOTICO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Amicacina 250mg/ml c/2ml	AMP	100	6,06	606,00
2	Aminofilina 240 Mg/ 10MI Inj, Amp Com	AMP	800	1,65	1.320,00
3	Ampicilina Sódica 500 MG Fr Amp/ Pó Liofilizável	FR	1.200	0,68	816,00
4	Ampicilina Sódica 1grama	AMP	600	0,78	468,00
5	Ampicilina Sódico 2,0 G + Sulbactam sodico 1,0 grama	F/A	250	3,07	767,50
6	Benzilpenicilina G. Benzatina 1.200.000 Pó P/ Susp. Inj. + Diluente, Fr Amp/ Pó Liofilizável	FR	2.500	4,24	10.600,00
7	Benzilpenicilina G. Benzatina 600.000 Pó P/ Susp. Inj. + Diluente, Fr Amp/ Pó Liofilizável	FR	3.000	3,59	10.770,00
8	Benzilpenicilina+ procaina 400.000 Pó P/ Susp. Inj.	FR	1.600	1,71	2.736,00
9	Cefalotina 1 Grama, Fr Amp/ Pó Liofilizável	FR	5.300	1,10	5.830,00
10	Cefazolina 1 Grama, Fr Amp/ Pó Liofilizável	FR	5.300	1,22	6.466,00
11	Ceftriaxona 500 mg injetavel	FRASCO	11.000	4,78	52.580,00
12	Ceftriaxona sódica, EV 1 G Pó Para Solução Injetavel 1G Ev + Diluente 10 MI @, Fr Amp/ Pó Liofilizável	FR	12.500	1,46	18.250,00
13	Ciprofloxacino Cloridrato 400 Mg inj C/ 100ml	F/A	300	12,51	3.753,00
14	Ciprofloxacino 200 Mg inj c/ 100 ml ev	BOL	1.500	3,83	5.745,00
15	Eritromicina 250Mg/ml suspensão	FR	800	1,40	1.120,00
16	Levofloxacino 500mg c/100ml	BOLSA	200	4,85	970,00
17	Oxacilina 500Mg Ev	AMP	20.000	0,28	5.600,00
18	Piperacilina sódica 4 G + Tabactam sódico 500 mg	F/A	250	6,41	1.602,50
VALOR DO LOTE					R\$ 130.000,00



AUDAX MED PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA-EPP - CNPJ Nº 21.881.617/0001-33

LOTE II - MEDICAMENTOS COMUNS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Ácido Ascórbico 100 Mg/MI, Amp Com 5 MI	AMP	2700	1,84	4.968,00
2	Ácido tranexamico 50mg/ml	AMP	2500	2,04	5.100,00
3	Adesonida 3mg /ml 2 ml injet	AMP	600	2,75	1.650,00
4	Adrenalina 1G/1000 MI Inj (Epinefrina), Amp Com 1 MI	AMP	1200	0,67	804,00
5	Água Destilada 10 MI, Amp C/ 10 MI	AMP	7400	0,39	2.886,00
6	Água Destilada Fr Com 500 MI	FR	1200	1,31	1.572,00
7	Água Destilada Fr Com 1000 MI	FR	1200	3,47	4.164,00
8	Amiodarona 50mg/ml	AMP	800	1,60	1.280,00
9	Atropina 0,25Mg/MI, Amp Com 1MI	AMP	990	0,35	346,50
10	Bicarbonato De Sódio 8,4%, Amp Com 10 MI	AMP	620	0,37	229,40
11	Brometo de Fenoterol c/ 20 ml	FR	450	1,36	612,00
12	Brometo De Ipratrópio 0,25 Mg/MI Solução Para Inalação Gotas, Fr Com 20 MI	FR	450	1,83	823,50
13	Bromoprida 5Mg/MI Amp Com 2 M	AMP	6600	2,56	16.896,00
14	Buscopan composto (dipirona + escopolamina)	AMP	3000	2,28	6.840,00
15	Buscopan simples 5ml (butibrometo de escopolamina)	AMP	1500	3,80	5.700,00
16	Buscopan gotas (escopolamina + Dipirona Sódica)	FR	600	4,28	2.568,00
17	Cetoprofeno 100Mg, Framp Pó Liofilizado. Uso Exclusivo Endovenoso, Fr Amp/ Pó Liofilizável	FR	6100	1,65	10.065,00
18	Cetoprofeno 50 Mg/MI. Solução Injetável. Uso Exclusivo Intramuscular, Amp 2 MI	AMP	4600	1,16	5.336,00
19	Cimetidina 150Mg/MI	AMP	1800	1,04	1.872,00
20	Cloreto De Potássio 10 %, Amp De Poliestireno 10 MI	AMP	700	0,16	112,00
21	Cloridrato De Bupivacaina + Glicose 5/80 Mg/MI, Amp Com 4 MI	FR	5400	1,96	10.584,00
22	Cloridrato De Dobutamina 12,5 Mg/MI, Amp Com 20 MI	AMP	420	3,33	1.398,60
23	Cloridrato De Dopamina 5 Mg/MI, Amp Com 10 MI	AMP	420	1,83	768,60
24	Cloridrato etilefrina 10mg/ml	AMP	1500	1,31	1.965,00



25	Cloridrato De Hidralazina 20 Mg/MI, Amp Com 1 MI	AMP	1800	2,68	4.824,00
26	Cloridrato de lidocaina 2% sem vasoconstritor c/20	AMP	1600	6,64	10.624,00
27	Cloridrato De Lidocaina 2% + Epinefrina (1:200.000), Fr Amp Com 20 MI	FR	500	4,30	2.150,00
28	Cloridrato De Lidocaina 2% Geléia Estéril, Bis 30 Gramas	BIS	4300	4,80	20.640,00
29	Cloridrato De Ranitidina 25 Mg/MI, Amp Com 2 MI	AMP	6450	0,90	5.805,00
30	Colagenase Tópico (Pomada), Bis 30G	BIS	1210	5,88	7.114,80
31	Complexo B Injetável, Amp Com 2 MI	AMP	16000	1,71	27.360,00
32	Dexametasona 2Mg/MI Injetavel, Amp	AMP	17700	0,99	17.523,00
33	Dexametasona 4Mg/MI 2,5MI Injetavel, Amp Com 2,5 MI	AMP	24300	1,08	26.244,00
34	Diclofenaco resinato 20ml gotas	FR	12500	2,88	36.000,00
35	Diclofenaco Sódico 75Mg/MI, 3MI Injetavel	AMP	29000	1,00	29.000,00
36	Dipirona 500Mg/MI Injetavel, Amp Com 2 MI	AMP	29000	0,36	10.440,00
37	Dipirona 1grama Injetavel, Amp Com 2 MI	AMP	7500	1,18	8.850,00
38	Fitomenadiona 10 Mg/MI (Vitamina K), Amp Com 1 MI	AMP	6200	0,99	6.138,00
39	Furosemida 10 Mg/MI, Amp Com 2 ML	AMP	23600	1,12	26.432,00
40	Gliconato de Cálcio 10%, Amp Com 10 MI	AMP	8500	0,81	6.885,00
41	Heparina sódica 5.000 UI/0,25ml subcutânea solução injetável	AMP	1600	3,71	5.936,00
42	Heparina Sódica 5.000 Ui/MI, Fr Amp Com 5MI	FR	1500	8,02	12.030,00
43	Hidrocortisona 100Mg F/A, Fr Amp/ Pó Liofilizável	FR	8600	1,41	12.126,00
44	Hidrocortisona 500Mg F/A, Fr Amp/ Pó Liofilizável	FR	8900	2,80	24.920,00
45	Imunoglobulina humana anti RH (D) - IM	AMP	100	72,68	7.268,00
46	Maleato de Metilergometrina 0,2 Mg/MI, Amp Com 1 MI	AMP	1200	0,98	1.176,00



47	Metoclopramida 10 Mg/2MI, Amp Com 2 MI	AMP	4400	0,30	1.320,00
48	Metronidazol 5 Mg/MI, Bol Com 100 MI Injetavel	UNID.	1200	5,98	7.176,00
49	Nifedipino 20 Mg	COMP	900	0,07	63,00
50	Neomicina + bacitracina pomada 10 gramas	TB	2000	0,78	1.560,00
51	Ocitocina 5 Ui/MI, Amp Com 1 MI	AMP	7600	0,74	5.624,00
52	Omeprazol injetavel	FR	1900	7,00	13.300,00
53	Ondansetrona 2 Mg/MI, Amp Com 2 MI	AMP	1300	1,27	1.651,00
54	Prometazina 25 mg comprimido	COMP	12000	0,09	1.080,00
55	Prometazina 50 Mg/MI, Amp Com 2 MI	AMP	13600	1,09	14.824,00
56	Simeticona gotas	FR	10000	1,14	11.400,00
57	Sulfadiazina de Prata 30 Gr	TB	1500	1,74	2.610,00
58	Sulfadiazina de Prata 1% 400 Gr	PT	90	9,11	819,90
59	Sulfato de Gentamicina 40 Mg/MI, Amp Com 2 MI	AMP	1100	1,93	2.123,00
60	Sulfato de Magnésio 50%, Amp Com 10 MI	AMP	1200	2,82	3.384,00
61	Vancomicina cloridrato 1 grama	F/A	500	4,81	2.405,00
62	Vancomicina cloridrato 500mg	F/A	500	2,15	1.075,00
63	Vaselina liquida c/ 1000 ml	LT	100	10,64	1.064,00
64	Vaselina solida 30 gramas	BISN	150	2,35	352,50
65	Vitelinato De Prata 10% (colirio), Fr Com 5 MI.	FR	36	3,95	142,20
VALOR DO LOTE					R\$ 470.000,00

VIDAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ Nº 00.635.623/0001-30
LOTE III-MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR

ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	UNID.	TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Abaixador de lingua pct c/ 100 unid	PCT	600	1,53	918,00
2	Absorvente pós-parto pacote com 20 unidades	PCT	120	2,82	338,40
3	Ácido acético 5% 1000ml	LT	300	63,25	18.975,00
4	Agua oxigenada 10 volumes 1000 ml	LT	600	2,48	1.488,00
5	Agulha descartavel 13x4,5	UND	21000	0,03	630,00
6	Agulha descartavel 20x5,5	UND	22000	0,03	660,00
7	Agulha descartavel 25x7	UND	31200	0,03	936,00
8	Agulha descartavel 25x8	UND	32200	0,03	966,00
9	Agulha descartavel 40x12	UND	11000	0,03	330,00



10	Agulha Para Anestesia Peridural 18G X 3¼ (1,3 X 80Mm). Descartável Estér	UND	1000	4,49	4.490,00
11	Agulha raque espinhal nº 25	UND	8200	1,91	15.662,00
12	Agulha raque espinhal nº 26	UND	8200	2,17	17.794,00
13	Alcool 70% 1000ml	LT	9600	1,88	18.048,00
14	Alcool 70% gel 500G	UND	4500	1,96	8.820,00
15	Álcool absoluto 1000ml	LT	3200	46	147.200,00
16	Algodão Hidrófilo 500g	UND	12000	4,98	59.760,00
17	Algodão ortopedico 15cm x 1,8 metros	UND	432	0,65	280,80
18	Almotolia escura c/ ponta reta 250ml	UND	190	3,28	623,20
19	Almotolia Transparente c/ ponta curva 250ml	UND	190	3,79	720,10
20	Aparelho De Aferição De Pressão Arterial Completo para Obeso	UND	35	24,92	872,20
21	Aparelho De Aferição De Pressão Arterial Completo, Com Manguito, Pera, Braçadeira, Monômetro E Estetoscópio. Modelo Adulto.	UND	160	19,55	3.128,00
22	Aparelho medidor de glicemia	UND	85	13,76	1.169,60
23	Aparelho Para Aerosol (Nebulização) Completo Com Mascaras Adulto E Infantil 220V. Equipado	UND	27	51,75	1.397,25
24	Atadura de crepon 10 cm X 1,80 m 21,8 g und 13 fios (100% ALGODÃO)	UND	32000	0,31	9.920,00
25	Atadura de crepon 15 cm X 1,80 m 32,7 g und 13 fios (100% ALGODÃO)	UND	32000	0,45	14.400,00
26	Atadura de crepon 20 cm X 1,80 m 42,8 g und 13 fios (100% ALGODÃO)	UND	32000	0,57	18.240,00
27	Atadura de crepon 30 cm X 1,80 m 42,8 g und 13 fios (100% ALGODÃO)	UND	16000	0,84	13.440,00
28	Atadura gessada rapida 10 cm X 3 m cx c/20	CX	100	16,18	1.618,00
29	Atadura gessada rapida 15 cm X 3 m cx c/20	CX	100	25,68	2.568,00
30	Atadura gessada rapida 20 cm X 4 m cx c/20	CX	100	34,12	3.412,00
31	Avental descartável em TNT Pct C/10	PCT	1200	6,36	7.632,00
32	Bobina para esterilização 30mm x 100m	UND	30	44,47	1.334,10
33	Bolsa Coletora De Urina 2000MI, Estéril, Sistema Fechado Com Válvula Anti Refluxo	UND	1800	1,82	3.276,00
34	Bolsa De Colostomia Com Placa Integrada 64Mm. Bol Drenável De 64 Mm. Intestinal Adulto, 64 mm	UND	800	3,89	3.112,00
35	Carvão ativado em pó	UND	10	34,12	341,20
36	Catéter Intravenoso nº 14	UND	1700	0,21	357,00
37	Catéter intravenoso nº 16	UND	1800	0,23	414,00

38	Catéter Intravenoso nº 18	UND	1900	0,21	399,00
39	Catéter Intravenoso nº 20	UND	3480	0,21	730,80
40	Catéter Intravenoso nº 22	UND	3480	0,21	730,80
41	Catéter Intravenoso nº 24	UND	2880	0,23	662,40
42	Coletor de materiais Perfurocortante 13 litros Papelão	UND	6400	1,87	11.968,00
43	Coletor de materiais Perfurocortante 20 litros Papelão	UND	6400	2,40	15.360,00
44	Compressa Cirúrgica Tipo Campo Operatório. Fabricado Em Tecido 100% Algodão Pct Com 50 Unds	PCT	75	25,19	1.889,25
45	Compressa De Gaze Em Rolo 91X91M, 13 Fios, Tipo Queijo.	RL	550	24,32	13.376,00
46	Compressa De Gaze Não Estéril 7,5 X 7,5Cm - 100% Algodão, Pct Com 500 Unds	PCT	17000	5,37	91.290,00
47	Digluconato De Clorexidina 0,2% Uso Tópico. Fr Contendo 1000MI.	LT	24	2,91	69,84
48	Digluconato De Clorexidina 0,5% Solução Alcoólica Antisséptico Dermatológico De Uso Tópico. Fr Contendo 1000MI.	LT	24	4,25	102,00
49	Dreno De Sucção De Sistema Fechado (Dreno De Portovac) Constituído Por Uma Bomba De Aspiração Com Capacidade De 500MI	UND	10	73,25	732,50
50	Dreno Penrose Tipo Látex Estéril Nº 2, Pct Com 10 Unds	PCT	50	11,88	594,00
51	Dreno Penrose Tipo Látex Estéril Nº 3, Pct Com 10 Unds	PCT	50	11,88	594,00
52	Dreno Penrose Tipo Látex Estéril Nº 4, Pct Com 10 Unds	PCT	50	11,88	594,00
53	Eletrodos Cardiacos adulto Auto adesivo	UND	900	3,79	3.411,00
54	Equipo 2 Vias Com Clamp (Adulto) - Especificação Tubo Transparente 20Cm Flexível Com Conector Luer Lock Universal	UND	16000	0,27	4.320,00
55	Equipo macrogotas c/ injetor lateral	UND	45000	0,37	16.650,00
56	Equipo microgotas	UND	960	0,86	825,60
57	Equipo para alimentação enteral	UND	1000	0,39	390,00
58	Escova cervical pct c/100	PCT	200	7,90	1.580,00
59	Esparadrão Impermeável 10cmx4,5m	UND	7282	3,23	23.520,86
60	Esparadrão micropore 25mm x 90 cm	UND	2100	1,05	2.205,00
61	Espátula de ayres c/100 und	PCT	900	3,32	2.988,00
62	Especulo Vaginal descart tam grande	UND	12400	0,43	5.332,00
63	Especulo Vaginal descart tam médio	UND	16500	0,28	4.620,00
64	Especulo Vaginal descart tam pequeno	UND	16500	0,27	4.455,00



65	Éter Sulfúrico 35% 1000ml (Licor De Hoffman)	LT	300	9,92	2.976,00
66	Fita (tiras) para glicosímetro cx c/ 50 unid	CX	280	8,82	2.469,60
67	Fita adesiva hospitalar 19x50	UND	800	1,50	1.200,00
68	Fita autoclave 19x30	UND	1300	1,88	2.444,00
69	Fixador citológico spray	UND	200	3,14	628,00
70	Formol 10% c/ 1000 ml	FR	80	7,28	582,40
71	Fralda Geriátrica tam P pct c/8	PCT	2000	4,24	8.480,00
72	Fralda Geriátrica tam M pct c/8	PCT	2000	4,77	9.540,00
73	Fralda Geriátrica tam G pct c/8	PCT	2000	5,29	10.580,00
74	Fralda Geriátrica tam XG pct c/8	PCT	2000	5,82	11.640,00
75	Frasco Para Coleta De Material (Escarro), Estéril, Com Tampa Roscada e Palheta (coletor universal)	UND	1800	0,13	234,00
76	Frasco Para Nutrição Enteral 300MI	UND	7000	0,28	1.960,00
77	Frasco Tubete Porta Lamina para Citologia	UND	300	0,13	39,00
78	Garrote em látex rolo 15 metros	RL	210	8,91	1.871,10
79	Gel Para Ultrasonografia - Meio De Contacto Para Transmissão Ultra-Sonica, Tens E Fes, Não Gorduroso, Com Propriedades Hidratantes E Solúvel Em Água, Ph Neutro. GI C/ 5 Lts,	GL	120	7,80	936,00
80	Glutaron 2% desinfetante 5L Galão	GL	90	12,46	1.121,40
81	Lugol Forte 5% com 1000 ml	LT	120	52,90	6.348,00
82	Oxímetro de Pulso de dedo	UND	60	20,66	1.239,60
83	Papel Milimetrado Para Eletrocardiograma Reticulado. Tamanho 216 Mm X 30 M. Bobina Com 30 Mts	UND	90	18,40	1.656,00
84	Pinça de Cheron descartável	UND	9000	0,45	4.050,00
85	Prendedor Para Cordão Umbilical Tipo Clamp Estéril	UND	3000	0,44	1.320,00
86	Pulseira De Identificação De Recém-Nascido Unisex	UND	3200	49,07	157.024,00
87	Pvpi degermante -iodopolividona 1000 ml	LT	500	11,12	5.560,00
88	Pvpi tópico -iodopolividona 1000 ml	LT	500	13,03	6.515,00
89	Scalp Nº 19 c/100 unidades	Cx	32	8,05	257,60
90	Scalp Nº 21 c/100 unidades	Cx	55	8,05	442,75
91	Scalp Nº 23 c/100 unidades	Cx	55	8,05	442,75
92	Scalp Nº 25 c/100 unidades	Cx	32	8,05	257,60
93	Scalp Nº 27 c/100 unidades	CX	25	8,05	201,25
94	Seringa p/insulina c/a 1ml	UND	11000	0,06	660,00
95	Seringa descartável c/a 3 ml	UND	52000	0,07	3.640,00
96	Seringa descartável c/a 5ml	UND	52000	0,08	4.160,00



97	Seringa descartável c/a 10 ml	UND	52000	0,15	7.800,00
98	Seringa descartável s/a 10 ml	UND	52000	0,12	6.240,00
99	Seringa descartável c/a 20 ml	UND	40000	0,17	6.800,00
100	Seringa descartável s/a 20 ml	UND	20000	0,16	3.200,00
101	Sonda de aspiração traqueal nº 6	UND	360	0,29	104,40
102	Sonda de aspiração traqueal nº 8	UND	360	0,24	86,40
103	Sonda de aspiração traqueal nº 10	UND	600	0,23	138,00
104	Sonda de aspiração traqueal nº 12	UND	360	0,32	115,20
105	Sonda de aspiração traqueal nº 14	UND	360	0,33	118,80
106	Sonda de aspiração traqueal nº 16	UND	360	0,29	104,40
107	Sonda de foley 2 vias nº 12	UND	800	1,01	808,00
108	Sonda de foley 2 vias nº 14	UND	800	1,01	808,00
109	Sonda de foley 2 vias nº 16	UND	2300	1,01	2.323,00
110	Sonda de foley 2 vias nº 18	UND	1800	1,01	1.818,00
111	Sonda de foley 2 vias nº 20	UND	2000	1,01	2.020,00
112	Sonda de foley 2 vias nº 22	UND	720	1,01	727,20
113	Sonda de foley 2 vias nº 24	UND	360	2,13	766,80
114	Sonda de foley 3 vias nº 16	UND	360	1,62	583,20
115	Sonda de foley 3 vias nº 18	UND	120	1,62	194,40
116	Sonda de foley 3 vias nº 20	UND	216	1,62	349,92
117	Sonda de foley 3 vias nº 22	UND	216	1,62	349,92
118	Sonda de foley 3 vias nº 24	UND	216	1,62	349,92
119	Sonda nasocurta nº 16	UND	360	0,76	273,60
120	Sonda nasocurta nº 18	UND	360	0,76	273,60
121	Sonda nasocurta nº 20	UND	360	0,76	273,60
122	Sonda nasocurta nº 22	UND	360	0,76	273,60
123	Sonda nasolonga nº 14	UND	720	0,76	547,20
124	Sonda nasolonga nº 16	UND	720	0,76	547,20
125	Sonda nasolonga nº 18	UND	720	0,76	547,20
126	Sonda nasolonga nº 20	UND	360	0,76	273,60
127	Sonda nasolonga nº 22	UND	360	0,76	273,60
128	Sonda uretral nº 8	UND	2800	0,25	700,00
129	Sonda uretral nº 10	UND	10800	0,25	2.700,00
130	Sonda uretral nº 12	UND	21800	0,25	5.450,00
131	Sonda uretral nº 14	UND	1500	0,25	375,00
132	Tela de Marlex 30x30	KIT	15	133,78	2.006,70
133	Termometro clinico digital	UND	500	3,62	1.810,00
134	Termômetro De Geladeira Digital De -10 A +50°C - Com Alarme E Memoria de Máxima e Mínima, Para Medir Temperatura.	UND	37	92,00	3.404,00
135	Teste covid-19 - IGG/IGM rápido	UND	600	5,71	3.426,00



136	Teste covid -19 RT-PCR	UND	1800	1,00	1.800,00
137	Wraps Papel para Esterilização 100 X 100Cm Pcte C/ 50	PCT	200	53,24	10.648,00
138	Wraps Papel para Esterilização 50 X 50Cm Pcte C/50	PCT	200	18,78	3.756,00
VALOR DO LOTE					R\$ 920.301,41

Tendo sido atendidas todas as exigências editalicias.

Notifique-se os licitantes vencedores para assinatura do instrumento contratual no prazo indicado no Edital e seus anexos.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

ACOPIARA/CE, 10 DE JANEIRO DE 2023.



FÁBIA COLARES ALVES DE ALMEIDA BARBOSA
SECRETÁRIA DE SAÚDE